

# LISTA PER LA NOMINA DEI COMPONENTI IL COLLEGIO SINDACALE DI TELECOM ITALIA S.p.A.

I sottoscritti azionisti di Telecom Italia S.p.A., titolari delle azioni ordinarie rappresentanti le percentuali di capitale sociale a fianco di ciascuno indicate e che nel loro complesso rappresentano la sottoindicata percentuale del capitale sociale:

Azionista	N. Azioni	% del capitale sociale
ARCA SGR SPA FONDI – FONDO ARCA AZIONI ITALIA	8.000.000	0,04
ARCA SGR SPA – RUBRICA FONDO ARCA BB	6.000.000	0,03
Totale	14.000.000	0,07

#### **DICHIARANO**

di presentare per l'elezione del Collegio Sindacale di Telecom Italia S.p.A., che avrà luogo nel corso dell'Assemblea alle ore 12.00 del 7 aprile 2009, in Milano, Piazza degli Affari n. 2, in prima convocazione, e, occorrendo, alle ore 11.00 dell' 8 aprile 2009, in Rozzano (MI), Viale Toscana n. 3 in seconda convocazione la seguente lista di candidati nelle persone e nell'ordine seguenti:

### LISTA PER IL COLLEGIO SINDACALE

## Sezione I – Sindaci effettivi

N.	Cognome	Nome	Data e luogo di nascita
1.	Bignami	Enrico Maria	07.05.1957 in Milano
2.	Sarubbi	Stefano	06.12.1965 in Milano
3.			

## Sezione II – Sindaci supplenti

N.	Cognome	Nome	Data e luogo di nascita
1.	Lauri	Maurizio	16.08.1962 in Roma
2.	Gatto	Massimo	27.06.1963 in Roma

J.



La lista è corredata dalla seguente documentazione:

- Certificazione rilasciata dall'intermediario comprovante la titolarità del numero di azioni rappresentate;
- Dichiarazione di ciascun candidato di accettazione della candidatura, attestante, altresì, sotto la propria responsabilità, l'inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità (compresi quelli di indipendenza), nonché l'esistenza dei requisiti prescritti dalla normativa vigente e dallo Statuto Sociale per ricoprire la carica di sindaco della Società
- Curriculum vitae riguardante le caratteristiche personali e professionali di ciascun candidato, corredato dall'elenco degli incarichi di amministrazione e controllo ricoperti presso altre società e rilevanti ai sensi di legge.
- Dichiarazione attestante l'assenza di rapporti di collegamento previsti dall'art. 144quinquies Regolamento Emittenti con soci che detengono nella Società, anche congiuntamente, una partecipazione di controllo o di maggioranza relativa;

\*\*\*\*

Ove Telecom Italia S.p.A. avesse necessità di contattare i presentatori della lista si prega di contattare lo Studio Legale Trevisan & Associati in 20123 Milano, Passaggio degli Osii n. 2, tel. 02/877307, fax 02/8690111, e-mail mail@trevisanlaw.it.

ARCA SGR S.p.A. L'Amministratore Delegato (Dr. Amilio Piero Ferrari)

Milano, 16 marzo 2009



## DICHIARAZIONE ATTESTANTE L'ASSENZA DI RAPPORTI DI COLLEGAMENTO

Il sottoscritto azionista di Telecom Italia S.p.A., titolare delle azioni ordinarie rappresentanti sul totale la sottoindicata percentuale del capitale sociale:

Azionista	N. Azioni	% del capitale sociale
ARCA SGR SPA FONDI – FONDO ARCA AZIONI ITALIA	8.000.000	0,04
ARCA SGR SPA – RUBRICA FONDO. ARCA BB	6.000.000	0,03
Totale	14.000.000	0,07

### PREMESSO CHE

- A) il sottoscritto intende presentare una lista di candidati per l'elezione dei componenti del Collegio Sindacale in occasione dell'Assemblea ordinaria degli azionisti di Telecom Italia S.p.A. convocata alle ore 12.00 del 7 aprile 2009, in Milano, Piazza degli Affari n. 2, in prima convocazione, e, occorrendo, alle ore 11.00 dell'8 aprile 2009, in Rozzano (MI), Viale Toscana n. 3 in seconda convocazione,
- B) il sottoscritto è a conoscenza della disciplina dei rapporti di collegamento tra soci di riferimento e soci di minoranza prevista dalla normativa vigente,

#### **DICHIARA**

- l'assenza di rapporti di collegamento con soci che detengono anche congiuntamente una partecipazione di controllo o di maggioranza relativa ai sensi di legge e di statuto;
- di impegnarsi a produrre, su richiesta di Telecom Italia S.p.A., la documentazione idonea a confermare la veridicità dei dati dichiarati.

ARCA SGR S.p.A.
L'Amministratore Delegato
(Dr. Attillo Piero Ferrari)



## CERTIFICAZIONE DI PARTECIPAZIONE AL SISTEMA MONTE TITOLI

(D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 e D. Lgs. 24 giugno 1998, n. 213 e successive modificazioni ed integrazioni )

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE FINANZA 5188-8 BANCO POPOLARE DI VERONA E NOVARA SC.R.L.

Data

Modena	11 marzo 2009	
(Luogo e data)		Spett.le ARCA SGR SPA FONDI - FONDO ARCA AZIONI ITALIA VIA MOSE' BIANCHI 6
Numero progressivo annuo	CODICE CLIENTE	20149 MILANO
2	1234/2015076/0	
A richiesta di ARCA SGR SPA FONDI - FC ITALIA Cod.Fiscale: 7155680155	NDO ARCA AZIONI	Luogo e data di nascita
La presente certificazione, valida con i seguenti titoli:	fino al <b>08-apr-09,</b> attesta la par	rtecipazione al sistema Monte Titoli del nominativo sopraindicato
Codice	Descrizione del titolo	Quantità
IT0003497168	TELECOM ITALIA ord	8.000.000
Su detti titoli risultano le seguent	i annotazioni:	
La presente certificazione viene	rilasciata per l'esercizio del segu	uente diritto:
Si attesta il possesso dei titoli Si rilascia la presente certifica		a nomina Collegio Sindacale.
DELEGA PER L'INTE	RVENTO IN ASSEMBLEA	
II Signorrappresentarmi per l'esercizio del diri		BANCO POPOLARE CRUPPO BANCARIO

Firma



DATA DI RILASCIO 11/03/2009

Nº progressivo annuo: 01

CERTIFICAZIONE DI PARTECIPAZIONE AL SISTEMA MONTE TITOLI D.Lgs 24 febbraio 1998, n.58 e D.Lgs 24 giugno 1998 n.213

ARCA SGR SPA - RUBRICA FONDO ARCA BB

CODICE FISCALE 07155680155

La presente certificazione, con efficacia al 08/04/2009 attesta la partecipazione al sistema MONTE TITOLI del nominativo sopra indicato con i seguenti titoli:

Descrizione	Quantità	
TELECOM ITALIA SPA	6.000.000=	
	Seminar Company Compan	

Su detti titoli risultano le seguenti annotazioni:

La presente certificazione è valida fino al 08/04/2009 e viene rilasciata ai fini della presentazione delle liste del Collegio Sindacale.

UBI – BANCA POPOLARE DI BERGAMO SPA